- 1 -

福州市鼓楼区人民政府文件

鼓政综〔2023〕18 号

福州市鼓楼区人民政府关于
公布鼓楼区第六批非物质文化遗产代表性项目

代表性传承人的通知

各街道办事处、洪山镇政府，区直各办、局（公司），福州软件园

管委会：

为有效保护和传承我区非物质文化遗产，依据《中华人民共

和国非物质文化遗产法》《福建省非物质文化遗产条例》的相关

规定要求，经省、市专家评审、公示，评选出 21名传承人，入选

鼓楼区第六批非物质文化遗产代表性项目代表性传承人名单。经

区政府研究同意，现予公布。

福州市鼓楼区人民政府

2023 年 6月 12 日

- 2 -

鼓楼区第六批非物质文化遗产代表性
项目代表性传承人名单

一、传统技艺类（14人）

序号 申报项目 传承人姓名

1 福州观赏金鱼培育技艺 黄林青

2 传统旗袍盘扣手工制作技艺 许东方

3 福州髹漆全皮箱制作技艺 邱 毅

4 福州传统扇画制作技艺 罗知秋

5 闽派传统旗袍手工刺绣技艺 胡星月

6 福州古建筑营造技艺 林成杰

7 福州古建筑营造技艺 陈剑灵

8 手工彩绘玻璃 林梦令

9 破店蹄膀制作技艺 张建海

10 聚春园佛跳墙制作技艺 陈 心

11 聚春园佛跳墙制作技艺 魏元飞

12 闽式（盘架）搓背技术 邹明旺

13 福州花巷肉松制作技艺 郑 薇

14 立日有肉松制作技艺 郑东旭

- 3 -

二、传统音乐类（1人）

三、传统医药类（1人）

四、传统体育、游艺与杂技类（4人）

五、传统戏剧类（1人）

序号 申报项目 传承人姓名

15 福建筝（闽筝） 陈茂锦

序号 申报项目 传承人姓名

16 伤科（运动按摩）术 方传杰

序号 申报项目 传承人姓名

17 金狮拳 陈 敏

18 罗汉门武术 俞 娟

19 香店拳 房文豪

20 赵堡太极拳 闫煜柱

序号 申报项目 传承人姓名

21 闽剧 姚祖健

- 4 -

福州市鼓楼区人民政府办公室 2023 年 6月 12 日印发